Niederschrift

uber die

25. Sitzung des Werkausschuss Servicebetrieb Offentlicher Raum Nirnberg
vom 25.04.2012

- offentlich -

Vorsitzender:
2. Werkleiter:

Mitglieder:

Sonstige Teilnehmer:

Beginn der Sitzung:
Ende der Sitzung:

Schriftfihrerin:

BM

Stadtratin
Stadtratin
Stadtratin
Stadtratin
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtrat
Stadtratin

pers. Mitarbeiter BM

std.Vertr. 2. Werkleiter

SOR/WB

9:00 Uhr
12:50 Uhr

Frau Schiler

Herr Forther
Herr Kubanek

Frau Kayser

Frau Soldner

Frau Bauer

Frau Zadek bis 11:22 Uhr
Herr Grad|

Herr Raschke

Herr Vogel

Herr Hamburger
Herr Briickner

Herr Krieglstein
Herr Rauch

Herr Schuh

Herr Sendner

Herr Thiel

Herr Mletzko

Frau Dr. Alberternst

Herr Albert
Herr Hofler
Herr Kauppert



Herr BM Forther eréffnet in Vertretung von Herrn Oberbiirgermeister die Sitzung und stellt

die Beschlussfahigkeit fest.

TOP 1:

TOP 3:

Bestellung eines Priifers fiir den Jahresabschluss 2011 des Eigenbe-
triebes Servicebetrieb 6ffentlicher Raum Niirnberg

BM Forther

Gutachten: ohne Gegenstimmen so begutachtet

Bericht zum Stand des Planfeststellungsverfahren fiir den kreu-
zungsfreien Ausbau des Frankenschnellweges (FSW)

BM Forther
Paul

BM Forther
Mietzko
BM Forther
Paul
Krieglstein
BM Forther
Mietzko
BM Forther
Paul

Gradl
Krieglstein
Vogel

Dr. Alberternst
Raschke
Krieglstein
Paul

Gradl -

BM Forther
Schuh
Vogel

BM

00:10

01:00
02:50
16:10
16:30
19:40
20:50
21:40
28:20
29:10
31:30
33:00
35:50
37:00
38:40
42:00
43:30
44:20
44:50
46:50
47:20
48:00
48:10
49:00

-2-

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

Konzept Volkspark Marienberg

hier: Antrag der Ausschussgemeinschaft ,,Die Bunten“ vom 21.12.2011

BM Forther
Dr. Alberternst
BM Forther
Vogel
Briickner

BM Forther
Mletzko

50:00
50:20
56:00
59:00
1:00:00
1:03:00
1:04:00



Dr. Alberternst 1:06:30
Hofler 1:07:20
Krieglstein 1:10:30
BM Forther 1:12:00
Hamburger 1:12:20
Schuh 1:14.30
Hoéfler 1:16:40

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

Bericht zum Winterdienst 2011/2012

BM Forther 1:19:00

Gradl 1:27:20
Krieglstein 1:29:30
Mletzko 1:35:20

BM Forther 1:39:00
Dr. Alberternst 1:39:40

Sendner 1:43:30
Gradl 1:45:20
Hofler 1:46:50

BM Foérther 1:57:50

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

Griin schafft Lebensqualitat

Leere Baumstandorte im StraBenraum ,,innerhalb mittlerer Ring“

hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 27.10.2010

BM Foérther 1:58:00

Briickner 2:08:30
BM Forther 2:15:00
Gradl 2:17:00
Krieglstein 2:17:50
Vogel 2:20:50
Mletzko 2:22:00
BM Forther 2:24:50
Hofler 2:26:10

BM Forther 2:30:20

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

Hunde in der Stadt
hier: 2. Zwischenbericht zur Umsetzung des Konzepts

BM Forther 2:30:30

Kauppert 2:31:10
BM Forther 2:36:50
Gradl 2:37:20



Dr. Alberternst 2:38:30
BM Forther 2:41:10
Kauppert 2:42:30
Dr. Alberternst 2:43:00
BM Forther 2:44:10
Krieglstein 2:44:50
Kauppert 2:48:30

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 7: Niederschrift liber die Sitzung des Werkausschuss Servicebetrieb Of-
fentlicher Raum Niirnberg vom 07.03.2012 - 6ffentlicher Teil.

Beschluss: Ohne Gegenstimmen so beschlossen.

Nirnberg, 25.04.2012

Der Vorsitzende:
i.V.

Der Referent: Schriftfiihrerin:



