Niederschrift

über die

25. Sitzung des Werkausschuss Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg vom 25.04.2012

- öffentlich -

Vorsitzender:

BM

Herr Förther

2. Werkleiter:

Herr Kubanek

Mitglieder:

Stadträtin

Frau Kayser

Stadträtin

Frau Soldner Frau Bauer

Stadträtin Stadträtin

Frau Zadek bis 11:22 Uhr

Stadtrat Stadtrat

Herr Gradl Herr Raschke

Stadtrat Stadtrat Stadtrat

Herr Vogel Herr Hamburger Herr Brückner Herr Krieglstein Herr Rauch

Stadtrat Stadtrat Stadtrat Stadtrat

Herr Schuh Herr Sendner Herr Thiel

Stadtrat Stadtrat

Herr Mletzko

Stadträtin

Frau Dr. Alberternst

Sonstige Teilnehmer: pers. Mitarbeiter BM

Herr Albert std.Vertr. 2. Werkleiter

SÖR/WB

Herr Höfler Herr Kauppert

Beginn der Sitzung:

9:00 Uhr

Ende der Sitzung:

12:50 Uhr

Schriftführerin:

Frau Schüler

<u>Herr BM Förther</u> eröffnet in Vertretung von Herrn Oberbürgermeister die Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

TOP 1: Bestellung eines Prüfers für den Jahresabschluss 2011 des Eigenbetriebes Servicebetrieb öffentlicher Raum Nürnberg

BM Förther

00:10

Gutachten: ohne Gegenstimmen so begutachtet

TOP 2: Bericht zum Stand des Planfeststellungsverfahren für den kreuzungsfreien Ausbau des Frankenschnellweges (FSW)

BM Förther	01:00
Paul	02:50
BM Förther	16:10
Mletzko	16:30
BM Förther	19:40
Paul	20:50
Krieglstein	21:40
BM Förther	28:20
Mletzko	29:10
BM Förther	31:30
Paul	33:00
Gradl	35:50
Krieglstein	37:00
Vogel	38:40
Dr. Alberternst	42:00
Raschke	43:30
Krieglstein	44:20
Paul	44:50
Gradl ·	46:50
BM Förther	47:20
Schuh	48:00
Vogel	48:10
BM	49:00

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 3: Konzept Volkspark Marienberg

hier: Antrag der Ausschussgemeinschaft "Die Bunten" vom 21.12.2011

BM Förther	50:00
Dr. Alberternst	50:20
BM Förther	56:00
Vogel	59:00
Brückner	1:00:00
BM Förther	1:03:00
Mletzko	1:04:00

Dr. Alberternst	1:06:30
Höfler	1:07:20
Krieglstein	1:10:30
BM Förther	1:12:00
Hamburger	1:12:20
Schuh	1:14.30
Höfler	1:16:40

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 4: Bericht zum Winterdienst 2011/2012

BM Förther	1:19:00
Gradl	1:27:20
Krieglstein	1:29:30
Mletzko	1:35:20
BM Förther	1:39:00
Dr. Alberternst	1:39:40
Sendner	1:43:30
Gradl	1:45:20
Höfler	1:46:50
BM Förther	1:57:50

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 5: Grün schafft Lebensqualität

Leere Baumstandorte im Straßenraum "innerhalb mittlerer Ring" hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 27.10.2010

BM Förther	1:58:00
Brückner	2:08:30
BM Förther	2:15:00
Gradl	2:17:00
Krieglstein	2:17:50
Vogel	2:20:50
Mletzko	2:22:00
BM Förther	2:24:50
Höfler	2:26:10
BM Förther	2:30:20

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 6: Hunde in der Stadt

hier: 2. Zwischenbericht zur Umsetzung des Konzepts

BM Förther	2:30:30
Kauppert	2:31:10
BM Förther	2:36:50
Gradl	2:37:20

Dr. Alberternst	2:38:30
BM Förther	2:41:10
Kauppert	2:42:30
Dr. Alberternst	2:43:00
BM Förther	2:44:10
Krieglstein	2:44:50
Kauppert	2:48:30

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

Niederschrift über die Sitzung des Werkausschuss Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg vom 07.03.2012 – öffentlicher Teil.

Beschluss: Ohne Gegenstimmen so beschlossen.

Nürnberg, 25.04.2012

Der Vorsitzende:

i.V.

Der Referent:

Schriftführerin: